
Třetí zvýšení důchodů v roce 2022 
 

 Zvýšení důchodů od 1. září 2022  
stanovené nařízením vlády č. 136/2022 ze dne 25. května 2022 podle ustanovení § 107 odst. 
1 písm. d) zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění zákona č. 212/2016 Sb.  
 
1. Důchody (starobní, invalidní, vdovské, vdovecké a sirotčí) přiznané před 1. září 2022 se 

zvyšují od splátky důchodu splatné po 31. srpnu 2022 tak, že procentní výměra důchodu 
se zvyšuje o 5,2 % procentní výměry důchodu, která náleží ke dni, od něhož se 
procentní výměra zvyšuje. Důchody přiznané od 1. září 2022 do 31. prosince 2022 se 
zvyšují ode dne, od něhož je důchod přiznán, tak, že procentní výměra důchodu se 
zvyšuje o 5,2 % procentní výměry důchodu, která náleží ke dni, od něhož je důchod 
přiznán, a to po jejím zvýšení podle nařízení vlády č. 35/2022 Sb., o druhém zvýšení 
důchodů v roce 2022, a před její úpravou pro souběh s jiným důchodem.  

     
2. Procentní výměry vdovských, vdoveckých a sirotčích důchodů se zvyšují, pokud nebyly 

vyměřeny z procentních výměr důchodů zvýšených podle předchozího odstavce. 
 

3. Zvýšení od 1. září 2022 se týká rovněž příplatků k důchodu přiznaných podle zákona 
č. 357/2005 Sb. a nařízení vlády č. 622/2004 Sb.  
 
 

 Zvýšení výsluhových příspěvků od 1. září 2022 
Výsluhové příspěvky se podle ustanovení § 159 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru 
příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění pozdějších předpisů, zvyšují stejným způsobem 
a ve stejných termínech jako procentní výměra důchodů podle zvláštního právního předpisu, 
přičemž zvýšení výsluhového příspěvku činí polovinu zvýšení procentní výměry důchodů, 
tj. 2,6 % částky výsluhového příspěvku, která náleží ke dni 1. září 2022, od něhož se 
výsluhový příspěvek zvyšuje. Zvýšení se týká výsluhových příspěvků přiznaných před 
1. září 2022 a od 1. září 2022 do 31. prosince 2022. 
 
 
Rozhodnutí/oznámení o třetím zvýšení dávky budou odborem sociálního zabezpečení 
Ministerstva vnitra do konce srpna 2022 odeslána na doručovací adresu příjemce. 
Upozorňuje se, že pokud odboru sociálního zabezpečení Ministerstva vnitra příjemce 
neoznámil při změně kontaktních údajů svoji aktuální doručovací adresu, zásilka o zvýšení 
důchodu nebo výsluhového příspěvku nebude řádně doručena. 
 
 


